
 

 

PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI RAVENNA 
RICHIESTA CERTIFICATI DEL CASELLARIO 

 

 
ALLA PROCURA DELLA REPUBBLICA 
PRESSO IL TRIBUNALE DI RAVENNA 

UFFICIO DEL CASELLARIO 
Il/La sottoscritto/a:  
Vetë 
 
Cognome ______________________________ Nome___________________________________ 
Emri Mbiemri  
 
Nato il_______________  a ________________________________________________________ 
. b te (se nato all’estero indicare anche lo Stato)  
 (nëse e lindur jashtë vendit, gjithashtu i japin Shtetit) 

Residente in  ____________________________ via ____________________________________ 
banor në adresa 
 
Sesso:          Maschile   Femminile        
Sex                        mashkull                    femër    
 

(indicare altri eventuali dati che meglio identificano la persona: paternità, cittadinanza) 
(çfarëdo të dhëna të tjera tregojnë se më së miri dhe të identifikojnë domain Shtetësia) 

 
chiede rilasciarsi certificato del casellario giudiziale a suo nome: 
kërkesave dhe çertifikatat e çështjes gjyqësore në emër të tij: 
GENERALE përgjithshëm (art. 24 T.U.)  

 PENALE penale (art. 25 T.U.)  Con URGENZA (urgjente)  

 CIVILE civil (art. 26 T.U.)  
 
Allego (bashkangjitet) 

 copia di un documento di riconoscimento (kopje të një identiteti) 
 Marca da bollo amministrativa per €16,00 (se esente indicare l’uso del certificato: 
   Stamp administrative 16,00 € (e lirë, nëse ju përmendim përdorimin e çertifikata 
              ___________________________________________________________________) 
 Marche per diritti di cancelleria per €3,92 (€7,84 per le richieste urgenti) 
  Regjistrit akuzat për 3,92 € (7,84 € për kërkesa urgjente) 

 
Ravenna, lì (data) ____________  _________________________ 
   (firma - Nënshkrimi) 
 
 

DELEGA PER LA RICHIESTA / IL RITIRO: 
i pajisur me prokurë për kërkesën / tërheqje 

 
Delego alla richiesta / al ritiro      __________________________________________________ 
deleguar në kërkesë / tërheqje (Emri i Drejtorit) 
 
Allego copia di documento di identità del delegato (I fus një kopje të dokumentit të identitetit të delegojë) 
Ravenna, lì (date) ____________  _________________________ 
   (firma - Nënshkrimi) 
 


